
STRUČNÁ PRAVIDLA HRY BADMINTON URČENÁ PRO ZAČÁTEČNÍKY 
 

1. Počítání 

 

Hraje se bez ztrát, na dva vítězné sety do 21 bodů. Za stavu 20:20 se uplatní pravidlo, kdy vítěz musí 

získat o dva body více než poražený. Za stavu 29:29 vyhrává ten, kdo první dosáhne 30. bodu. 

Hráči mění strany po skončení prvního setu, před začátkem třetího setu (pokud se hraje) a ve třetím setu, 

když jedna ze stran poprvé dosáhne 11 bodů. Mezi 1. a 2. setem stejně jako mezi 2. a 3. setem je 

přestávka v délce 120 s. V každém setu je přestávka 60 s, když je dosaženo 11 bodů. 

 

2. Podání 

 

Podávající i přijímací stojí uvnitř příčně protilehlých polí pro podání. Míč musí být udeřen pod úrovní pasu. 

Strana, která získala podání, servíruje tak dlouho, dokud vítězí ve výměnách. 

Strana, která zvítězila v předchozím setu, podává v následujícím setu jako první. 

 
Podání ve čtyřhře      Podání ve dvouhře 

 

3. Podání ve dvouhře 

 

Z pravé strany se podává vždy na začátku a při sudém počtu dosažených bodů, z levé strany se podává při 

lichém počtu dosažených bodů. 

 

4. Podání ve čtyřhře 

 

Z pravé strany se podává vždy na začátku. Při zisku sudém počtu dosažených bodů podává hráč stojící 

vpravo. Při lichém počtu dosažených bodů podává hráč stojící vlevo. 

Stejný hráč podává, dokud podávající strana neudělá chybu, pak podává druhá strana. Každá strana má 

jen jedno podání. 

 

5. Chyby 

 

Podání není správně provedeno (letí mimo vyznačené pole pro podání, míč je udeřen nad pasem). 

Míč letí mimo hřiště – aut. 

Míč projde sítí nebo pod sítí. 

Míč letí do sítě. 

Míč se dotkne těla hráče. 

Míč je udeřen na straně protihráče. 

Hráč se dotkne sítě tělem nebo raketou. 

Hráč se dotkne míče dvakrát za sebou. 

 


